

سرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

آقا یحیی! حداقل در قهر کردن حرفه ای باش

شکست مقابل الد حیل مثل آب سردی بود بر پیکره پرسپولیس. حذف از آسیا، دلخوری هوادار و در نهایت پرتاب کردن بطری به سمت کادر فنی و بازیکنان.

این راهش نیست آقای گل محمدی. آن روزهایی که رسانه‌ها از قهرهای پی در پی شما می‌نوشتند پای عناد را پیش می‌کشیدید؛ می‌گفتید نمی‌خواهند قهرمان شویم، می‌گفتید دارند چوب لای چرخ مان می‌گذارند و عقیده‌تان این بود که قهر کردن بهترین راهکار است اما آیا بود؟ هیچ فکر کرده‌اید که همه قهرهایی که حسابش احتمالاً از دست خودتان هم در رفته چه ضربه‌های بزرگی به پرسپولیس زده است؟ این وسط گناه هوادار چیست؟ شما قهر کردید، بازیکنان قهر کردند و تمرین را تحریم کردند و در نهایت به آن چیزی که می‌خواستید رسیدید اما هوادار چطور، به آن چیزی که می‌خواست رسید؟

احتمالاً ناراحت هستید از اینکه بطری به سمت‌تان پرت کرده‌اند، فحش و ناسزا گفته‌اند (که هیچ کدام را موافق نیستیم) و از حذف پرسپولیس ناراحتند؛ معلوم است که باید ناراحت باشند. می‌نویسم و می‌گویم که هیچ کدام از ما هرگز این را درک نخواهیم کرد که پرسپولیس برای خیلی‌ها همه چیز است! اینکه می‌گویم همه چیز واقعاً همه چیز. شما پولت را می‌گیری، زیاد هم می‌گیری، بازیکن پولش را می‌گیری، زیاد هم می‌گیرد اما هوادار پولش را می‌دهد، زیاد هم می‌دهد. دیگر نخ نما شده همه چیز.

اصلاً بیایید کمی فنی حرف بزنیم و من چند سؤال بپرسم و شما پاسخش را بدهید.

۱: پرسپولیس مهاجم ندارد و این را همه می‌دانند؛ شما که اهل فن هستید و سرمربی یکی از تیم‌های بزرگ ایران و آسیا، چطور یکی مثل مهدی عبدی را به راحتی از دست دادید و با لژیواری او را نیمکت‌نشین و سپس راهی تیم دیگری کردید؟

۲: تعویض سعید صادقی بر اساس چه متر و معیاری انجام شد؟ این قبول که او همیشه در اوج نیست اما در بازی با الدحیل به نظر آماده می‌آمد. برای ما از تعویض او بگوئید.

۳: تعجب می‌کنم که کندی و البته کمی اضافه وزن سروش رفیعی را هیچ کدام از نفرات کادر فنی پرسپولیس ندیده‌اند. رفیعی تمام لحظه‌هایی که باید توپ را به نزدیک‌ترین بازی در هجده قدم حریف می‌داد یا از خستگی توان این کار را نداشت یا اینکه بدنش جواب نمی‌داد تا در یک متری خودش هم از دادن پاس عاجز باشد.

۴: تاکتیک پرسپولیس در این مدت چه بوده است؟ آیا بردهای اقتصادی پیشین می‌تواند دلیلی بر موفقیت باشد؟ هوادار، پرسپولیس واقعی و هجومی را می‌خواهد نه پرسپولیسی که سرشار از ترس مقابل حریف باشد و به دنبال پیروزی یک بر صفر! ۵: آقا یحیی! هوادار واقعی همه چیز را خوب می‌فهمد. می‌داند تیمش چیزی در چنته ندارد و فشار زیادی رویش می‌آید که پرسپولیس مقابل هزاران نفر به الدحیل می‌بازد. آقا یحیی! کاش حداقل در قهر کردن حرفه‌ای بودید... کاش!



نیلوفر اردلان

خوشحال‌ترین زن هفته فوتبال ایران

حساس‌ترین دیدار هفته چهارم لیگ برتر زنان بین دو تیم خاتون و شهرداری سیرجان برگزار شد و با تساوی ۱-۱ به پایان رسید. تساوی این دو تیم مدعی باعث شد که سپاهان با ۱۰ امتیاز و تنها با تفاضل گل کمتر نسبت به خاتون در جایگاه دوم جدول رده‌بندی قرار بگیرد. این تساوی بهترین نتیجه برای نیلوفر اردلان بود تا در پایان هفته مربی سپاهان خوشحال‌ترین مربی هفته باشد.



مهدی تارتار

شهروند افتخاری سرمربی ملوان

تیم فوتبال ملوان دبیروز با حضور پرشور هواداران خود به مصاف شمس آذر رفت و با ۲ گل از میهمان خود شکست خورد. پیش از برگزاری این دیدار هواداران ملوان که تمام سکویهای ورزشگاه را پر کرده بودند، با لقب «تارتار انزلی‌چی» از سرمربی خود استقبال کردند. بعد از باخت ملوان هم هواداران بازیکنان و کادر فنی را با وجود شکست ایستاده تشویق کردند.



کمال کامیابی‌نیا:

اوت دستی هم یک نوع تاکتیک است

کمال کامیابی‌نیا، هافبک ذوب‌آهن پس از تساوی بدون گل تیمش برابر پیکان در مورد پرتاب‌های بلند ذوب‌آهن گفت: «به هر حال اوت دستی هم یک نوع تاکتیک است و بازیکنی داریم که می‌توانیم از آن بهره ببریم. تیم‌های حریف هم اگر داشته باشند از این راهکار استفاده می‌کنند. امسال همه تلاش می‌کنند که ذوب‌آهن را به جایگاه اصلی خودش برگردانند.»



برانکو پاسخ گل محمدی را داد

یحیی مربی بزرگی می‌شود



پرسپولیس با این شرایط نه چندان خوب روز پنجشنبه به مصاف رقیب سنتی خود خواهد رفت و خیلی‌ها اعتقاد دارند که باخت پرسپولیس در دربی مساوی است با پایان کار گل محمدی در پرسپولیس؛ قطعاً یحیی این موضوع را می‌داند و تلاش می‌کند که به بهترین نحو ممکن از آخرین فرصت احتمالی‌اش استفاده کند و در این دیدار پیروز شود.

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

ناکامی‌های پرسپولیس در فصل جاری موجب شد تا نیمکت این تیم لرزان‌تر از همیشه به نظر برسد. استارت ناکامی سرخ‌ها از شهر انزلی و دیدار با ملوان آغاز شد؛ دیداری که در هفته هشتم لیگ برگزار و با تساوی بدون گل به پایان رسید تا شاگردان یحیی گل محمدی رقابت صدرنشینی را به دیگر مدعیان قهرمانی در لیگ برتر (استقلال و سپاهان) ببازند. تساوی ۲-۲ مقابل نفت آبادان و باخت یک گل به سپاهان هم منجر شد تا زرمه‌های جدایی یحیی از پرسپولیس بیش از پیش به گوش برسد اما در این بین سرخ‌ها در یک میدان دیگری هم حضور داشتند و آن لیگ قهرمانان آسیا بود. البته این مسابقات هم برای سرخپوشان خوب پیش نرفت و این تیم با شکست ۲-۰ مقابل باران رونالدو در ورزشگاه آزادی شروع شد. سرخپوشان در ادامه این مسابقات به یک باره با برتری یک گل مقابل الدحیل در قطر

امیدوارتر شدند. در این میان پیروزی ۲ گل مقابل استقلال تاجیکستان در تهران، آخرین ۳ امتیازی آنها در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا بود که این پیروزی‌ها باعث شد تا در آن مقطع انتقادی به عملکرد یحیی و پرسپولیس نشود. اما این انتقادات با تساوی یک گل مقابل استقلال تاجیکستان و تساوی بدون گل مقابل النصر آغاز شد تا هواداران هم از سرنوشت تیم محبوب‌شان در آسیا نگران شوند. این دو تساوی دوباره صدای منتقدان گل محمدی را بالا برد اما یحیی یک فرصت دیگر برای احیای پرسپولیس داشت و آن بازی با الدحیل در ورزشگاه آزادی بود. دیداری که می‌توانست سرنوشت یحیی را تغییر دهد و او و شاگردانش با شکست نماینده قطر از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا صعود کنند؛ دیداری که هر چند خیلی خوب آغاز شد اما شب کابوس‌واری برای گل محمدی، بازیکنان و ۶۰ هزار هوادار پرسپولیس بود؛ هوادارانی که به امید پیروزی در این دیدار به ورزشگاه آمده بودند اما با شکست و شعار «حیا کن، رها کن» استادیوم

برانکو بود، سنگینی می‌کند. در حالی که سرخپوشان با این مربی وطنی به چند قهرمانی در ایران و حتی فینال آسیا رسیده‌اند اما انگار این قهرمانی‌ها به چشم هواداران نمی‌آید و هواداران در انتظار بازگشت پرفسور به پرسپولیس هستند. زرمه‌های بازگشت این مربی پرافتخار از بازی رفت پرسپولیس- خیرنگار «ایران ورزشی» به نوعی از تمایل خود برای بازگشت به پرسپولیس صحبت کرد و به تمجید از هواداران این تیم پرداخت. او ادعا کرد که می‌داند برای ادامه کار به عنوان مربی فوتبال همه چیز ممکن است. نتایج بد پرسپولیس، حذف از آسیا و این ادعای برانکو باعث شد تا در روزهای گذشته صحبت‌های زیادی در خصوص بازگشت برانکو به پرسپولیس مطرح شود؛ بازگشتی که حتی با واکنش این مربی کروات هم همراه بود و او ادعا کرد که از این موضوع اطلاعی ندارد. در این بین دبیروز خبرنگاران در نشست خبری دیدار پرسپولیس- هوادار با یحیی گل محمدی در خصوص بازگشت برانکو صحبت کردند. سرمربی پرسپولیس

که پیش از این هیچ واکنش رسمی به این موضوع نداشت در اقدامی جالب به تمجید از مربی سابق خود پرداخت و او را بهترین فرد برای جانشینی‌اش دانست. البته این صحبت‌های سرمربی سرخپوشان بی‌جواب نماند و برانکو ایوانکوویچ، سرمربی کنونی عمان مجدداً در گفت‌وگویی کوتاه با «ایران ورزشی» این گونه به تمجید و حمایت از یحیی گل محمدی پرداخت: «از یحیی به خاطر صحبت‌هایش تشکر می‌کنم. او یکی از کاپیتان‌های من بود و مطمئن هستم که مربی بزرگی خواهد شد.» در این بین پرسپولیس با این شرایط نه چندان خوب روز پنجشنبه به مصاف رقیب سنتی خود خواهد رفت و خیلی‌ها اعتقاد دارند که باخت پرسپولیس در دربی، مساوی است با پایان کار گل محمدی در پرسپولیس؛ قطعاً یحیی این موضوع را می‌داند و تلاش می‌کند که به بهترین نحو ممکن از آخرین فرصت احتمالی‌اش استفاده کند و در این دیدار پیروز شود. در غیر این صورت با توجه به شرایط پرسپولیس و شایعه بازگشت برانکو، امکان دارد دربی آخرین حضور یحیی بر نیمکت سرخ باشد.

حسن زاده: با تصمیم شمسایی از تیم ملی دور بودم

اصغر حسن زاده، کاپیتان تیم ملی فوتبال در مورد حضور مجددش در تیم ملی فوتبال اظهار داشت: «بیش از یک سال بعد از حضور وحید شمسایی، به تیم ملی دعوت شدم. البته این صلاح‌دید سرمربی تیم ملی بوده که در آن مقطع در تیم ملی حضور نداشتم. همیشه در مقطعی که در تیم ملی حضور داشتم، سرباز تیم ملی بودم و هر جا که سرمربی تیم ملی صلاح بداند به این تیم کمک خواهیم کرد. الان هم مثل یک سرباز در اختیار تیم ملی کشورم هستم. باعث افتخارم است که مجدداً به تیم ملی دعوت شدم. ان‌شاء‌الله در ادامه راه بتوانیم مثل همیشه پرچم ایران را بالا ببریم.» او در پاسخ به سؤالی که آیا در این دوره از بازی‌های آسیایی می‌توانیم عنوان قهرمانی را به دست آوریم، گفت: «همیشه فوتبال ایران یک پله بالاتر از آسیا بوده و یکی از مدعیان اصلی قهرمانی است. در دوره قبل این بازی‌ها تیم ملی فوتبال عملکرد خوبی داشت اما متأسفانه در بازی فینال کمی بدشانس بودیم و توپ‌های ایران وارد دروازه زاین نمی‌شد و در نهایت زاین توانست با شکست ایران قهرمان آسیا شود. اما این موضوع چیزی از ارزش‌های تیم ملی را کم نمی‌کند. ان‌شاء‌الله در این دوره با تلاش بازیکنان و کادر فنی قهرمان آسیا شویم و همچنین در جام جهانی هم نتایج قابل قبولی به دست آوریم.»

۳ ملی‌پوش ایرانی بر قله فوتسال جهان

تیم فوتسال مایورکا پالما اسپانیا در فینال جام باشگاه‌های جهان به مصاف کاسکاول، قهرمان برزیل و باشگاه‌های آمریکای جنوبی رفت و در این بازی حساس به تساوی ۳-۳ دست یافت. این تیم در ادامه در ضربات پنالتی ۴-۳ پیروز شد و بر قله جهان ایستاد. حسین طیبی، اولادقیباد و آقا پور ۳ بازیکن ملی‌پوش ایرانی مایورکا هستند که در این بازی کاپیتان ایران به دلیل آسیب‌دیدگی از روی سکوها بازی را دنبال کرد ولی دو ملی‌پوش دیگر ایرانی به میدان رفتند. مایورکا پیش از این با ۳ ستاره فوتسال ایران قهرمان اروپا شده بود و این بار بر قله جهان ایستاد.

شمسایی: نگران مصدومیت بازیکنانم نیستم

وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در مورد آخرین وضعیت ملی‌پوشان فوتبال برای بازی با روسیه اظهار داشت: «در بازی با روسیه ما حسین طیبی را به دلیل مصدومیت نداریم. متأسفانه سعید احمدعباسی در ترکیب تیم واین آل‌بالی اسپانیا مصدوم شد و وی هم نمی‌تواند در مقابل روسیه به میدان برود.» او گفت: «در تورنمنت تایلند که مسلم اولادقیباد مصدوم شد، مربی سابق پالما که اکنون هدایت تیم عباسی را برعهده دارد از مصدومیت این بازیکن گله‌مند بود. ما هم‌کاریم و باید حرفه‌ای فکر کنیم یک بازیکن که در سطح حرفه‌ای بازی می‌کند امکان دارد هر لحظه در بازی برایش اتفاقی بیفتد و این تقصیر مربی نیست. الان که احمدعباسی مصدوم شده من کسی را مقصر نمی‌دانم. همانطور که گفتیم وقتی حرفه‌ای هستیم، باید حرفه‌ای هم فکر کنیم.» سرمربی تیم ملی فوتبال افزود: «از طرفی خودم دوباره مسلم را برای عمل جراحی به بیمارستان بردم و این رفتار یک مربی حرفه‌ای در دنیا است. تیم ملی ۳ یا ۴ روز اردو برگزار می‌کند و اگر در این مدت بازیکنان ملی‌پوش را در اختیار نداشته باشیم، خیلی بد می‌شود. البته نگران مصدومیت بازیکنانم نیستم و ما باید تلاش بیشتری انجام دهیم.»